w

A/c ôbe^t™

Município de Santa Cruz do Sul

Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96.810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.510, de 24 de novembro de 2005.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o
artigo 3o, da Lei n° 4.421, de 29 de dezembro de 2004,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante
de R$ 11.620,00 (onze mil, seiscentos e vinte reais) para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

Órgão - 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ECOORDENAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0501-0412100022.008 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO
3 3.9.0.39.83.00.00 - SERVIÇOS DE CÓPIAS E REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS
(000337) R$2.000,00

Órgão - 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0601-0412200102.010 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.9.0.30.16.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE
(000393) R$2.300,00
0601-0412200102.010 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.9.0.39.08.00.00 - MANUTENÇÃO DE SOFTWARE
(000414) R$3.000,00
0601-0412200102.010 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO
3 3.9.0.39.46.00.00 - SERVIÇOS DOMÉSTICOS
(000422) R$500,00

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0801-2678200692.019 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS E VIAÇÃO
3.3.9.0.30.26.00.00 - MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO
(000663) R$250,00

Santa Cruz do Sul

*

A/C ÍA&SÀ&vU-

Município de Santa Cruz do Sul ^ / $$#

Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96.810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.510, de 24 de novembro de 2005.

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1401-2060200772.107 - PROGRAMA DE INSEMINAÇÃO DE SUÍNOS E BOVINOS
3.3.9.0.30.35.00.00 - MATERIAL LABORATORIAL
(002076) R$150,00

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1401-2060600872.110 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE AGRICULTURA

3.3.9.0.30.16.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

(002108) R$2.120,00
1401-2060600872.110 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE AGRICULTURA

3.3.9.0.30.24.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS
(002113) R$1.300,00

SOMA R$ 11.620,00 j
>

>

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias: |

to

Órgão • 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ECOORDENAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS |
0501-0412100022.008 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL |
DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO o
3.3.9.0.39.43.00.00 - SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA (000327) R$ 2.000,00

Órgão - 06- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0601-0412200102.010 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.9.0.30.17.00.00 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
(000394) R$3.000,00

Órgão - 06- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0601-0412200102.010 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.9.0.30.24.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS
(000397) R$500,00

Órgão - 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS

Santa Cruz do Sul

Município de Santa Cruz do Sul

Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96.810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.510, de 24 de novembro de 2005.

0601-0412200102.010 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DEADMINISTRAÇÃO
3.3.9.0.39.66.00.00 - SERVIÇOS JUDICIÁRIOS
(000427) R$2.300,00

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0801-2678200692.019 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS E VIAÇÃO
3.3.9.0.33.05.00.00 - LOCOMOÇÃO URBANA
(000668) R$250,00

Órgão - 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1401-2060600882.112 - REALIZAÇÃO DE FEIRAS E EXPOSIÇÕES
3 3 9 0 30.24.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS
(002162) R$2.200,00 |

|
Órgão - 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS ã
1401-2060600882.112 - REALIZAÇÃO DE FEIRAS E EXPOSIÇÕES
3.3.9.0.31.99.00.00 - OUTRAS PREMIAÇÕES
(002163) R$190,00 |

•o

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA °
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1401-2060600882.112 - REALIZAÇÃO DE FEIRAS EEXPOSIÇÕES
3 3 9 0 36 22.00.00 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS
(002164) R$790,00

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1401-2060600882.112 - REALIZAÇÃO DE FEIRAS E EXPOSIÇÕES
3 3 9 0 47 18.00.00 - CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS - SERVIÇOS DE TERCEIROS
(002166) R$390,00

SOMA R$ 11.620,00

Santa Cruz do Sul

Município de Santa Cruz do Sul

Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Rua Gaivão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone(51) 3715-3331 - Cep 96.810-170 - Santa Cruzdo Sul - RS

DECRETO N° 6.510, de 24 de novembro de 2005.

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Santa Cruz do Sul, 24 de novembro de 2005.

Registre-se, publ^e^sé-e-etífri^^se

(UNO CÉSAR FALLER
târio Municipal de Administração

Santa Cruz do Sul

i
§
D